PAGE

                                                              [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 27.12.2022                                                                             № 727-п
г. Орлов

Об  утверждении  календарного плана  районных мероприятий
В целях развитие физической культуры и спорта для обеспечения гарантий доступности жителей города к развитой спортивной инфраструктуре, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  календарный план районных мероприятий на 2023 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации, заведующую отделом культуры и социальной работы Ашихмину Т.И.
3. Постановление  опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования

Глава администрации

Орловского района               А.В.Аботуров

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Орловского района
 от « 27 »декабря  2022 № 727-п
  КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
районных мероприятий
на 2023 год
	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата
	ответственный
	Место проведения

	1
	33 областная Спартакиада учащихся по лыжным гонкам
	11 01.
	Лукина Т.Д. Норкин Э.Ю.
	г.Киров

	2
	I тур Первенства Кировской области по лыжным гонкам
	январь
	Лукина Т.Д. Норкин Э.Ю.
	 п..Перекоп

	3
	Рождественская лыжная гонка
	январь
	Лукина Т.Д. Норкин Э.Ю.
	г.Киров

	4
	Районные соревнования школьников по лыжным гонкам «Пионерская правда»
	19.01
	Лукина Т.Д. МБУ СШ г. Орлова
	МКОУ ООШ №1 им.Н.Ф.Зонова

	5
	Открытый турнир Орловского района по настольному теннису памяти В.Сокованова
	04.02
	Лукина Т.Д.
	Спортивный зал ОВСХК

	6
	Районные соревнования по волейболу среди трудящихся
	11.02
	Лукина Т.Д.
	Спортивный зал ОВСХК

	7
	2 тур Первенства Кировской области по лыжным гонкам
	февраль
	Лукина Т.Д. Норкин Э.Ю.
	п..Перекоп

	8
	Лыжня России-2023 в Орловском районе
	18.02.
	Лукина Т.Д.
	МКОУ ООШ 1 им.Н.Ф.Зонова

	9
	Областные соревнования по лыжным гонкам на призы КССК
	февраль
	Лукина Т.Д. Норкин Э.Ю.
	г.Киров

	10
	33 областная Спартакиада учащихся по баскетболу
	февраль
	Лукина Т.Д.
	п..Искра Котельнич.район

	11
	33 областная Спартакиада учащихся по шахматы
	февраль
	Лукина Т.Д. Кырчанов С.А.
	г.Киров

	12
	«Парфёновский марафон» по л/гонкам
	февраль
	Лукина Т.Д. Норкин Э.Ю.
	д.Парфёновщина

	13
	Всероссийские соревнования по спортивной акробатике

памяти «А.Дергунова»
	25-29.02
	Лукина Т.Д. Игнатова И.Н.
	г.Октябрьский РБ

	14
	Турнир памяти Н.Ф.Зонова по волейболу
	1-3. 03.
	Лукина Т.Д.
	Спорткомплекс

	15
	3 тур Первенства Кировской области по лыжным гонкам
	март
	Лукина Т.Д. Норкин Э.Ю.
	п. Перекоп

	16
	Рай-е сор-я школьников по лыжным гонкам
	16.03
	Лукина Т.Д.
	МКОУ ООШ 1 им.Н.Ф.Зонова

	17
	Традиционный 42-й Верхошижемский лыжный марафон «Шижма-дети»
	март
	Лукина Т.Д. Норкин Э.Ю.
	п.Верхошижемье

	18
	Первенство Орловского района  по волейболу
	с 13.03
	Лукина Т.Д.
	Спортивный зал №2 ОКП и ПТ

	19
	Муниципальный этап Всероссийского спортивного фестиваля ГТО
	март
	Лукина Т.Д. Шешина М.Д.
	МБУ СШ г. Орлова

	20
	Региональный этап зимнего фестиваля ВФСК «ГТО»
	март
	Лукина Т.Д. Шешина М.Д.
	г.Киров

	21
	Финальные районные  игры «Президентские состязания»
	28.03
	Лукина Т.Д.
	МБУ СШ г. Орлова

	22
	Районные соревнования  школьников .по мини-футболу
	29.03
	Лукина Т.Д.
	Спорткомплекс

	23
	33 областная Спартакиада учащихся по мини-футболу
	апрель
	Лукина Т.Д.
	г.Киров

	24
	Первенство Орловского района по баскетболу
	с 10 апреля
	Лукина Т.Д.
	Спорткомплекс

	25
	Городская легкоатлетическая эстафета
	18.05
	Лукина Т.Д.
	Стадион г.Орлова

	25
	Районная Спартакиада учащихся по легкой атлетике и «Шиповка юных»
	19.05
	Лукина Т.Д.
	Стадион г.Орлова

	27
	Районные соревнования инвалидов «Улыбка»
и «Надежда»
	май
	Лукина Т.Д.
	Стадион г.Орлова

	28
	Кубок  г. Орлова по малому футболу
	с 22. 05.
	Лукина Т.Д.
	Стадион г.Орлова

	29
	Региональный этап летнего фестиваля ВФСК «ГТО»
	июнь
	Лукина Т.Д. Шешина М.Д.
	г.Киров

	30
	День физкультурника

	11.08
	Лукина Т.Д.
	Стадион г.Орлова

	31
	Итоги районных «Президентских состязаний» школьников
	август
	Лукина Т.Д.

	32
	Районная спартакиада допризывной молодежи
	08.09
	Лукина Т.Д.
	Стадион г.Орлова

	33
	XXXIII Областная спартакиада допризывной .молодежи
	сентябрь
	Лукина Т.Д.
	г.Киров

	34
	Районный осенний л/а кросс
	21.09
	Лукина Т.Д.
	Стадион г.Орлова

	35
	Кубок г. Орлова по волейболу
	с 16. 10.
	Лукина Т.Д.
	Спортивный зал №2 ОКП и ПТ

	36
	Кубок г. Орлова по баскетболу
	с 11.12.
	Лукина Т.Д.
	Спорткомплекс

	37
	Открытый Турнир Орловского района по настольному теннису памяти С.В.Жолобова
	09.12.
	Лукина Т.Д.
	Спортивный зал ОВСХК

	38
	Предновогодняя лыжная гонка
	22.12.
	Лукина Т.Д.
	Стадион г.Орлова

                                      ______________________________